
区分 催し物名 備考 申込

4月4日(金) ～ 4月6日(日) 展示会 春の洋ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

4月5日(土) ～ 4月6日(日) 展示会 古典植物と山野草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

4月12日(土) ～ 4月13日(日) 展示会 紀州野生ランと山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

4月12日(土) ～ 4月13日(日) スチールパン教室 要

4月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

4月19日(土) ～ 4月20日(日) 展示会 早春の山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

4月19日(土) ～ 4月20日(日) 展示会 春のえびね展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

4月26日(土) ～ 4月27日(日) 展示会 野生ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

4月26日(土) ～ 4月27日(日) 展示会 黒潮愛蘭会・春の展示会 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月3日(土) ～ 5月6日(火) 展示会 紀州野生ランと山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月3日(土) ～ 5月5日(月) 展示会 春の小品盆栽展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月10日(土) ～ 5月11日(日) 展示会 春の山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月10日(土) ～ 5月11日(日) 展示会 古典植物と山野草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月17日(土) ～ 5月18日(日) 展示会 紀伊緑花らん草会・春の展示会 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月17日(土) ～ 5月18日(日) 展示会 第21回緑和会盆栽展 9:00 ～ 17:00 最終日15:00まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

5月24日(土) ～ 5月25日(日) スチールパン教室 要

5月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

5月31日(土) ～ 6月1日(日) 展示会 初夏の山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

5月31日(土) ～ 6月1日(日) 展示会 春蘭・寒蘭柄物展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

簡易浄水器作り 要

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

6月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

6月21日(土) ～ 6月22日(日) 展示会 野生ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

アジサイの育て方教室 9:30 ～ 12:00 要

6月28日(土) ～ 6月29日(日) 展示会 古典植物と山野草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

6月28日(土) ～ 6月29日(日) スチールパン教室 要

7月3日(木) ～ 7月31日(木) イベント 園内花と緑の写真コンテスト(応募受付) 9:00 ～ 17:00 要

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

7月12日(土) ～ 7月13日(日) スチールパン教室 要

７月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

7月25日(金) ～ 7月27日(日) イベント 夏休み木工クラフト体験 9:30 ～ 11:30 要

８月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

8月9日(土) ～ 8月24日(日) イベント 園内花と緑の写真展 9:00 ～ 17:00

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

バラの手入れ教室 9:30 ～ 12:00 要

竹でテント作り体験 10:30 ～ 13:30 要

9月6日(土) ～ 9月7日(日) スチールパン教室 要

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

9月14日(日) ～ 9月15日(月) 展示会 森のキノコ展 最終日15:30まで

キノコ観察会 13:30 ～ 15:30 不要

9月20日(土) ～ 9月21日(日) 展示会 紀州野生ランと山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

9月20日(土) ～ 9月21日(日) 展示会 黒潮愛蘭会・秋の展示会 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

6月15日(日)

6月22日(日)

7月6日(日)

7月13日(日)

8月3日(日)

8月10日(日)

4月13日(日)

4月20日(日)

5月18日(日)

5月25日(日)

6月1日(日)

6月8日(日)

8月24日(日)

8月31日(日)

9月14日(日)

9月15日(月)

1000円

1000円

2000円

2000円

500円

1000円

2000円

1000円

1000円

1000円

2000円

300円～

2000円

1000円

300円

1000円

200円

1000円

300円

500円

1000円

1000円

無料

開催時間 参加費

令和 ７ 年度　緑花センター催し物一覧
各教室の参加お申込みは、緑花センター（ 0736-62-4029 ）までお電話ください。 2025/1/28

開催日

14日：10:00～16:00
15日：09:00～15:30

10:00～11:30
13:00～14:30

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:00
11:10～12:10

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室



区分 催し物名 備考 申込開催時間 参加費

令和 ７ 年度　緑花センター催し物一覧
各教室の参加お申込みは、緑花センター（ 0736-62-4029 ）までお電話ください。 2025/1/28

開催日

９月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

9月27日(土) ～ 9月28日(日) 展示会 秋の小品盆栽展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

10月4日(土) ～ 10月5日(日) 展示会 秋の山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

10月4日(土) ～ 10月5日(日) 展示会 紀伊緑花らん草会・秋の展示会 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

10月11日(土) ～ 10月13日(月) 展示会 紀州野生ランと山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

10月11日(土) ～ 10月12日(日) スチールパン教室 要

10月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

10月18日(土) ～ 10月19日(日) 展示会 古典植物と山野草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

イベント 和歌山の木で作ろう(木工) 10:00 ～ 15:00 材料が無くなり次第終了

10月25日(土) ～ 10月26日(日) 展示会 シャボテン・多肉植物即売会 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

11月1日(土) ～ 11月3日(月) 展示会 野生ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

11月1日(土) ～ 11月3日(月) 展示会 第22回 緑和会盆栽展 9:00 ～ 17:00 最終日15:00まで

簡単オイルランタン作り 要

11月8日(土) ～ 11月9日(日) 展示会 晩秋の山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

11月8日(土) ～ 11月9日(日) スチールパン教室 要

11月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

11月15日(土) ～ 11月16日(日) 展示会 第58回 寒らん展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

11月22日(土) ～ 11月24日(月) 展示会 野生ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

野外調理体験 10:30 ～ 13:30 要
大人：
小人：

1500円
500円

11月29日(土) ～ 11月30日(日) 展示会 寒らん遅咲き展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

イベント 松ぼっくりでＸ’masツリーを作ろう 要

12月5日(金) ～ 12月7日(日) 展示会 冬の洋ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

12月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

イベント 箏・初春のしらべ 13:30 ～ 14:30

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

バラの手入れ教室 9:30 ～ 12:00 要

1月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

2月6日(金) ～ 2月8日(日) 展示会 早春の洋ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

洋ランの育て方教室 9:30 ～ 12:00 要

2月14日(土) ～ 2月15日(日) 展示会 第23回 緑和会盆栽展 9:00 ～ 17:00 最終日15:00まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

2月21日(土) ～ 2月22日(日) スチールパン教室 要

2月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

2月28日(土) ～ 3月1日(日) 展示会 紀州野生ランと山草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

3月14日(土) ～ 3月15日(日) 展示会 古典植物と山野草展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

3月14日(土) ～ 3月15日(日) 展示会 第58回 春らん展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

3月20日(金) ～ 3月22日(日) 展示会 野生ラン展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

3月21日(土) ～ 3月22日(日) スチールパン教室 要

３月の寄せ植え教室 10:30 ～ 12:00 要

3月28日(土) ～ 3月29日(日) 展示会 春らん遅咲き展 9:00 ～ 17:00 最終日15:30まで

水彩画教室 9:30 ～ 12:00 要

10月12日(日)

10月19日(日)

11月2日(日)

11月9日(日)

11月16日(日)

11月23日(日)

9月21日(日)

10月5日(日)

1月25日(日)

2月8日(日)

2月15日(日)

2月22日(日)

3月22日(日)

3月29日(日)

11月30日(日)

12月7日(日)

12月14日(日)

1月4日(日)

1月11日(日)

1月18日(日)

2000円

500円

1000円

1000円

1000円

2000円

未定

1000円

300円

2000円

1000円

800円

2000円

1000円

2000円

1000円

2000円

300円

1000円

1000円

1000円

2000円

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:30
13:00～14:30

10:30～12:00
13:00～14:30

10:00～11:00
11:10～12:10

10:00～11:00
11:10～12:10

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室

教室


