令和7年度 緑花センター催し物一覧 各教室の参加お申込みは、緑花センター(0736-62-4029)までお電話ください。

2025/1/28

	秋化センダー(U/30-02-4029)までの电話で _{同八}		// 	中い	2025/1/28
開催日	区分 催し物名	開催時間	備考	申込	参加費
4月4日(金) ~ 4月6日(日)	展示会を持つ対象		最終日15:30まで		
4月5日(土) ~ 4月6日(日)	展示会・古典植物と山野草展	1	最終日15:30まで		
4月12日(土) ~ 4月13日(日)	展示会紀州野生ランと山草展	9:00 ~ 17:00 10:00~11:00	最終日15:30まで	-	4000TI
4月12日(土) ~ 4月13日(日)	教室スチールパン教室	11:10~12:10	i 	要	1000円
4月13日(日)	教室 4月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00	<u> </u>	要	2000円
4月19日(土) ~ 4月20日(日)	展示会 早春の山草展	1	最終日15:30まで		
4月19日(土) ~ 4月20日(日)	展示会春のえびね展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
4月20日(日)	教室 水彩画教室	9:30 ~ 12:00		要	1000円
4月26日(土) ~ 4月27日(日)	展示会野生ラン展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
4月26日(土) ~ 4月27日(日)	展示会 黒潮愛蘭会・春の展示会	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月3日(土) ~ 5月6日(火)	展示会紀州野生ランと山草展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月3日(土) ~ 5月5日(月)	展示会春の小品盆栽展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月10日(土) ~ 5月11日(日)	展示会春の山草展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月10日(土) ~ 5月11日(日)	展示会 古典植物と山野草展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月17日(土) ~ 5月18日(日)	展示会紀伊緑花らん草会・春の展示会	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月17日(土) ~ 5月18日(日)	展示会 第21回緑和会盆栽展	9:00 ~ 17:00	最終日15:00まで		
5月18日(日)	教室 水彩画教室	9:30 ~ 12:00		要	1000円
5月24日(土) ~ 5月25日(日)	教室 スチールパン教室	10:00~11:00 11:10~12:10		要	1000円
5月25日(日)	教室 5月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00		要	2000円
5月31日(土) ~ 6月1日(日)	展示会 初夏の山草展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
5月31日(土) ~ 6月1日(日)	展示会 春蘭・寒蘭柄物展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
6月1日(日)	教室 簡易浄水器作り	10:00~11:30 13:00~14:30		要	500円
6月8日(日)	教室 水彩画教室	9:30 ~ 12:00		要	1000円
6月15日(日)	教室 6月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00	!	要	2000円
6月21日(土) ~ 6月22日(日)	展示会野生ラン展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
6月22日(日)	教室 アジサイの育て方教室	9:30 ~ 12:00	 	要	300円
6月28日(土) ~ 6月29日(日)	+	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
6月28日(土) ~ 6月29日(日)	教室 スチールパン教室	10:00~11:00 11:10~12:10		要	1000円
7月3日(木) ~ 7月31日(木)	イベント園内花と緑の写真コンテスト(応募受付)	9:00 ~ 17:00	<u> </u> 	要	200円
7月6日(日)	教室 水彩画教室	9:30 ~ 12:00		要	1000円
7月12日(土) ~ 7月13日(日)	教室スチールパン教室	10:00~11:00 11:10~12:10	<u>. </u>	要	1000円
7月13日(日)	教室 7月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00		要	2000円
7月25日(金) ~ 7月27日(日)	イベント夏休み木エクラフト体験	9:30 ~ 11:30		要	300円~
8月3日(日)	教室 8月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00	<u>i</u> !	要	2000円
8月9日(土) ~ 8月24日(日)	イベント園内花と緑の写真展	9:00 ~ 17:00	<u>i</u> !		
8月10日(日)	教室 水彩画教室	9:30 ~ 12:00	! ! !	要	1000円
8月24日(日)	教室がラの手入れ教室	9:30 ~ 12:00	! !	要	300円
8月31日(日)	教室 竹でテント作り体験	10:30 ~ 13:30	! ! !	要	500円
9月6日(土) ~ 9月7日(日)	教室スチールパン教室	10:00~11:00	<u> </u> 	要	1000円
9月14日(日)	教室水彩画教室	11:10~12:10 9:30 ~ 12:00		要	1000円
9月14日(日) ~ 9月15日(月)	展示会・森のキノコ展	14日:10:00~16:00	 最終日15:30まで	^	,
9月15日(月)	教室キノコ観察会	15日:09:00~15:30 13:30 ~ 15:30	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	不要	 無料
9月20日(土) ~ 9月21日(日)	展示会・紀州野生ランと山草展	<u> </u>	最終日15:30まで	1 🗡	VIP.41
9月20日(土) ~ 9月21日(日)	展示会 黒潮愛蘭会・秋の展示会		 		
9万20日(工) 19 9月21日(日)		9.00 - 17:00	対がいいいまし		

令和7年度 緑花センター催し物一覧 各教室の参加お申込みは、緑花センター(0736-62-4029)までお電話ください。

2025/1/28

		/ゲー(0/30-02-4029)までの电話		# *	\1	2025/1/28
開催日	区分	催し物名	開催時間	備考	申込	参加費
9月21日(日)		9月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00		要	2000円
9月27日(土) ~ 9月28日(日)	<u> </u>	秋の小品盆栽展	<u> </u>	最終日15:30まで	<u> </u> 	
10月4日(土) ~ 10月5日(日)	i	秋の山草展	<u>i</u>	最終日15:30まで	<u>; </u>	
10月4日(土) ~ 10月5日(日)		紀伊緑花らん草会・秋の展示会	<u> </u>	最終日15:30まで		
10月5日(日)		水彩画教室	9:30 ~ 12:00	<u> </u>	要	1000円
10月11日(土) ~ 10月13日(月)	-		9:00 ~ 17:00 10:00~11:00	最終日15:30まで	: 	
10月11日(土) ~ 10月12日(日)			11:10~12:10		要	1000円
10月12日(日)	教室	10月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00		要	2000円
10月18日(土) ~ 10月19日(日)	展示会	古典植物と山野草展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
10月19日(日)	イベント	和歌山の木で作ろう(木工)	10:00 ~ 15:00	材料が無くなり次第終了	<u> </u>	未定
10月25日(土) ~ 10月26日(日)	展示会	シャボテン・多肉植物即売会	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
11月1日(土) ~ 11月3日(月)	展示会	野生ラン展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
11月1日(土) ~ 11月3日(月)	展示会	第22回 緑和会盆栽展	1	最終日15:00まで		
11月2日(日)	教室	簡単オイルランタン作り	10:00~11:30 13:00~14:30		要	500円
11月8日(土) ~ 11月9日(日)	展示会	晩秋の山草展		最終日15:30まで	 	
11月8日(土) ~ 11月9日(日)	教室	スチールパン教室	10:00~11:00 11:10~12:10		要	1000円
11月9日(日)	教室	11月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00		要	2000円
11月15日(土) ~ 11月16日(日)	展示会	第58回 寒らん展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
11月16日(日)	教室	水彩画教室	9:30 ~ 12:00		要	1000円
11月22日(土) ~ 11月24日(月)	展示会	野生ラン展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
11月23日(日)	教室	野外調理体験	10:30 ~ 13:30		要	大人: 1500円 小人: 500円
11月29日(土) ~ 11月30日(日)	展示会	寒らん遅咲き展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで		
11月30日(日)	イベント	松ぼっくりでX'masツリーを作ろう	10:30~12:00 13:00~14:30		要	800円
12月5日(金) ~ 12月7日(日)	展示会	冬の洋ラン展	I	最終日15:30まで		
12月7日(日)	教室	水彩画教室	9:30 ~ 12:00		要	1000円
12月14日(日)	教室	12月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00		要	2000円
1月4日(日)	イベント	筝・初春のしらべ	13:30 ~ 14:30			
1月11日(日)	教室	水彩画教室	9:30 ~ 12:00	 	要	1000円
1月18日(日)		バラの手入れ教室	9:30 ~ 12:00	! ! !	要	300円
1月25日(日)		1月の寄せ植え教室	10:30 ~ 12:00	i	要	2000円
2月6日(金) ~ 2月8日(日)		早春の洋ラン展	9:00 ~ 17:00	最終日15:30まで	<u>. </u>	
2月8日(日)		洋ランの育て方教室	9:30 ~ 12:00	 	要	300円
2月14日(土) ~ 2月15日(日)		第23回 緑和会盆栽展	i I	最終日15:00まで		
2月15日(日)		水彩画教室	9:30 ~ 12:00	<u> </u>	要	1000円
		スチールパン教室	10:00~11:00	<u> </u> 	要	1000円
2月22日(日)		2月の寄せ植え教室	11:10~12:10 10:30 ~ 12:00	<u> </u>	要	2000円
2月28日(土) ~ 3月1日(日)		紀州野生ランと山草展	!	最終日15:30まで		
3月14日(土) ~ 3月15日(日)	<u>i</u>	古典植物と山野草展	<u> </u>	最終日15:30まで	<u>. </u>	
3月14日(土) ~ 3月15日(日)	<u>;</u> I	第58回 春らん展	<u>i</u>	最終日15:30まで	<u>:</u> !	
3月20日(金) ~ 3月22日(日)		野生ラン展	<u>i</u> I	最終日15:30まで	<u>. </u>	
3月21日(土) ~ 3月22日(日)		スチールパン教室	10:00~11:00		要	1000円
3月22日(日)		3月の寄せ植え教室	11:10~12:10 10:30 ~ 12:00	<u>i</u> ! !	要	2000円
3月28日(土) ~ 3月29日(日)		春らん遅咲き展	<u> </u>	最終日15:30まで		
3月29日(日)		水彩画教室	9:30 ~ 12:00	i	要	1000円
5/120H(H/		WANT	12.00	<u>į</u>	, y	.0001